●本リリース(全１枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ加盟各社に送信しています。

立命館アジア太平洋大学
報道機関 各位                              2013 年 1 月 18 日

                                                 APU リリース 2012-57

秋セメスター マルチカルチュラルウィーク 第６弾！

「コリアンウィーク」 開催 《１月２１日（月）～２５日（金）》

 世界 80 カ国・地域からの学生が集う APU では、その多文化（マルチカルチュラル）環境を象徴する

代表的なイベント「マルチカルチュラルウィーク」を、毎年、春・秋の 2 回、それぞれ数週間に渡り、

週替わりで開催しています。本年度秋の第 6 弾となる「コリアンウィーク」の内容が決定しましたので、

お知らせします。※本イベントは全て入場無料。一般の方もご参加いただけます。
1. 開催期間を通して行われるイベント＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 ① 韓国料理の提供

日時：1 月 21 日（月）～25 日（金）11:30～13:00 ＠カフェテリア
内容：キムチチャーハン

 ② カフェテリア展示コーナー
日時：1 月 21 日（月）～25 日（金）11:00～15:30 ＠カフェテリア三角コーナー
内容：韓服（ハンボック）の展示（試着可能）や、韓国のめんこ遊びの体験など

 ③ 韓国観光展
日時：1 月 21 日（月）～25 日（金）10:30～16:00 ＠教室棟 1 階 SALC
内容：韓国の有名観光地（ソウル、釜山、済州島など）を、写真や地図を用いて紹介します。

2. 期間中、日替わりで開催されるイベント＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 ① 韓国の歴史関連イベント
・APU 学生と脱北者の懇談会

日時：1 月 22 日（火）英語 10:35～、日本語 16:05～（各 90 分）
内容：韓国の NPO 法人「People Making Dreams Come True」を通じて脱北者の方を招き、APU

学生との懇談会を行います。
・民族教育についての講演会

日時：1 月 24 日（木）12:35～14:00
内容：コリア国際学園（大阪府）より校長先生を招き、同校の取り組みを講演いただきます。

※上記 2 つのイベントについてのご注意事項
 一般の方のご参加は、事前予約が必要です。申し込み先 ユウ ジンウク jinwyo05@apu.ac.jp
 詳細情報の問合せ、及びご取材については、事前に APU 広報（0977-78-1114）まで、ご連絡ください。

・韓国の歴史展示会…写真と絵で韓国の歴史を紹介します。
日時：1 月 21 日（月）～24 日（木）10:30～16:00 会場未定

 ② K-POP のダンスパフォーマンス
日時：1 月 24 日（木）18:00～19:30 ＠体育館
内容：14 組が出演し、BIGBANG など、K-POP の曲に合わせたダンスを披露します。

 ③ Grand Show（グランドショー）
日時：1 月 25 日（金）18:30～20:00（開場 18:00）＠APU ミレニアムホール
内容：万国共通の「母」の愛と切なさを描いたストーリーを、伝統芸能を交えて上演します。

 テコンドーの演舞や、初披露となる厄落としの舞踊「サルプリ」など、さまざまなパフォー

マンスを披露します。

※イベント内容は現時点での予定ですので、変更が生じることもございます。
最新情報は APU ホームページ（http://www.apu.ac.jp/home/event/）でご確認ください。

【本発表資料のお問い合わせ先】  学長室（広報担当）担当：安岡、杉本
Tel:0977-78-1114 携帯:090-5473-3803 Fax:0977-78-1113 E-mail:r-apu@apu.ac.jp

住所：〒874-8577  大分県別府市十文字原１－１

イベント告知／取材案内

http://www.apu.ac.jp/home/event/